



Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
 Rua das Rosas, 268
 CNPJ 93.539.153/0001-92
 Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 21/2018 - Tomada de Preço nº 4/2018.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 21/2018, Tomada de Preço nº 4/2018, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Traçado Construções e Serviços Ltda - 1880						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	SERVIÇOS INICIAIS E TERRA PLENAGEM		6.829,29000	6.829,29
1.1	8,00	M2	Placa de obra em chapa de aço galvanizado		349,85000	2.798,80
1.2	2.530,00	M2	Serviços topograficos para pavimentação		0,43000	1.087,90
1.3	108,98	M3	Corte e aterro compensado		5,60000	610,29
1.4	481,88	M3	Aterro - Compactação mecânica a 100% PN		4,84000	2.332,30
2	1,00	M3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM CBUQ		136.257,88000	136.257,88
2.1	3.692,30	M3	Transporte com caminhão basculante 10 M³ de massa asfaltica para pavimetação urana - DMT 46,4 km		1,07000	3.950,76
2.2	79,92	M3	Construção de pavimentação com aplicação de CBUQ, camada de rolamento, c/espessura de 5,0 cm exclusive transporte AF_03/2017		617,94000	49.385,76
2.3	1.598,39	M2	Pintura de ligação com emulsão RR-1C		1,38000	2.205,78
2.4	1.774,39	M2	Imprimação de base de movimentação com CM-30		4,47000	7.931,52
2.5	2.530,00	M2	Regularização e compactação do subleito		1,40000	3.542,00
2.6	532,32	M3	Base de brita graduada (e=30 cm)		91,10000	48.494,35
2.7	24.699,65	M3	Transporte comercial de brita - DMT 46,4 km		0,84000	20.747,71
3	1,00	UN	DRENAGEM PLUVIAL		25.811,04000	25.811,04
3.1	69,72	M3	Transporte de material excedente para bota-fora DMT=2km		2,54000	177,09
3.2	7,00	M	Remoção de tubulação de concreto d=40cm - existente e obstruida		26,48000	185,36
3.3	11,00	UN	Boca/testada BSTC D=40cm		272,07000	2.992,77
3.4	174,30	M3	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m		14,00000	2.440,20
3.5	66,00	M	Tubo de concreto simples para drenagem D=40cm - PS-1		139,84000	9.229,44
3.6	5,00	UN	Emboque boca de lobo ou sarjeta		154,44000	772,20
3.7	5,00	UN	Caixa coletora Ø 40 cm		1.444,13000	7.220,65
3.8	104,58	M3	Reatero manual de valas com compactação		26,71000	2.793,33

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1,00	M2	galvanizada SINALIZAÇÃO VIÁRIA		3.676,39000	3.676,39
4.1	111,21	M2	Sinalização horizontal com tinta retroreflectiva a base de resina acrílica		24,76000	2.753,56
4.2	2,00	UN	Suporte metálico D=2 parede 2mm 3,5m galvanizado a fogo		281,95000	563,90
4.3	1,01	M2	Placa circular - R19 e R7		355,38000	358,93
5	1,00	M2	PASSEIOS E ACESSIBILIDADE		50.787,15000	50.787,15
5.1	158,70	M2	Piso tátil NBR-9550		62,21000	9.872,73
5.2	52,17	M3	Lastro de brita nº01		43,67000	2.278,26
5.3	2.420,69	M3	Transporte comercial de brita - DMT 46,4 km		0,84000	2.033,38
5.4	45,65	M3	Execução de passeio (calçada), com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, esp. 7 cm AF_07/2016		470,56000	21.481,06
5.5	404,00	M	Assentamento de guia/meio fio em trecho reto, concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comp. x base inf. x base sup. x alt.) para vias urbanas. AF_06/2016		37,43000	15.121,72
6	1,00	M3	CONTROLE TECNOLÓGICO QUALIDADE		6.690,65000	6.690,65
6.1	532,32	M3	Ensaio de base estabilizada granulometricamente		1,32000	702,66
6.2	2.530,00	M2	Ensaio de regularização de subleito		0,68000	1.720,40
6.3	590,86	M3	Ensaio de terraplenagem - camada de aterro		1,48000	874,47
6.4	191,81	T	Ensaio de concreto asfáltico		17,69000	3.393,12
7	1,00	UN	DIVERSOS		8.221,20000	8.221,20
7.1	1,00	UN	Administração local		4.644,97000	4.644,97
7.2	1,00	UN	Mobilização de equipamentos		1.788,12000	1.788,12
7.3	1,00	UN	Desmobilização de equipamentos		1.788,11000	1.788,11
Total dos Produtos						238.273,60

Projeto/Despesa	Há Previsão
1004 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1484 - Cont. 01037462-77- Pav. Asf.Estrada Saída p/Erechi	Sim
1001 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 27 de Abril de 2018

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal